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Övergripande om radiofrekvensbehandling 
(PRF) mot nervsmärta 

Pulsad radiofrekvensbehandling (PRF) är en behandlingsform för att minska nervsmärta vid 

exempelvis migrän, occipitalisneuralgi, postherpetisk neuralgi (PHN) eller trauma. 

Metoden går ut på att nerver behandlas med ett starkt elektriskt fält vilket påverkar nervens 

förmåga att fortleda information till hjärnan. Detta ger för vissa patienter en långvarig 

smärtlindring medan för vissa ingen effekt alls. Du har fått tid för att se om detta är en 

behandling som passar dig. 

Effekten på nerven varar i ca 3–12 månader. Behandlingen kan upprepas om behov skulle 

uppstå men som mest 3–4 gånger per år. 

Målet med behandlingen är framför allt att öka din funktion, livskvalitet och eventuellt din 

sömn. 

 
Risker 
Ingen behandling är riskfri men biverkningarna med denna behandling är sällsynta och oftast 

av lindrig karaktär. Du kan känna att det gör ont vid instickstället samt eventuellt att känseln 

runt instickstället blir något nedsatt. Båda dessa komplikationer går dock över. 

Du behöver berätta för vårdpersonalen om du är allergisk mot något eller äter 

blodförtunnande mediciner. 

 
Behandlingsdagen 
Behandlingen sker på Neuromodulationsmottagningen vid Akademiska sjukhuset. Du får äta 

och dricka som vanligt inför ingreppet. 

 
Behandlingen 
Beroende på vilken nerv som ska behandlas så kommer du att ligga på en brits i buk- eller 

ryggläge. Området tvättas med sprit. Läkaren kommer eventuellt bedöva aktuellt område med 

lite bedövningsmedel. Ibland tar vi hjälp av ultraljud för att identifiera rätt område. Nerven 

behandlas i ca 5 minuter. 

 
Efter behandlingen 
Direkt efter behandlingen får du gå hem. 

De närmaste dagarna efter behandlingen är det viktigt att du rapporterar vilken effekt den 

haft. Detta gör du endera med hjälp av Patientkollen digitalt eller pappersdagbok om du 

saknar mobilt Bank ID. Du själv väljer vad som känns bäst. 

Uppföljning sker via telefontid med din läkare 2–4 veckor efter behandlingen. 

Om du får ont efter behandlingen kan du ta Alvedon alternativt Ipren mot smärtan. I övrigt tar 

du dina andra läkemedel som vanligt. 
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